



Raiffeisen-Markt

Wir leben Nähe!

Ihr Garten: Das kleine Paradies!

Seminar zum Thema **Bodengesundheit** vom 16. bis 19. April 2018

Erfahren Sie alle wichtigen Informationen zur Bodengesundheit. Schwerpunkte sind unter anderem

- ➔ der grüne Rasen ohne Moos
- ➔ gesunde Rosen
- ➔ ertragreicher Gemüsegarten

GRATIS*

Umfangreich informieren Sie der Fachmann der Firma **Oscorna** und gibt Ihnen Tipps.

Kostenlose Teilnahme!

- ➔ **Montag, 16.04.2018** um 16 Uhr
Raiffeisen-Markt Wittlager Land
- ➔ **Dienstag, 17.04.2018** um 16 Uhr
Raiffeisen-Markt Hilter
- ➔ **Mittwoch, 18.04.2018** um 17 Uhr
Raiffeisen-Markt Oesede
- ➔ **Donnerstag, 19.04.2018** um 17 Uhr
Raiffeisen-Markt Belm-Vehrte

Anmeldung telefonisch oder direkt im Markt. *Jeder Teilnehmer erhält einen 40 l-Sack KLEESCHULTE Gartenhumus geschenkt!

Gesunder RASEN wächst nur auf gesundem Boden



KLEESCHULTE Gartenhumus

Er dient der Bodenverbesserung im Garten von z. B. lehmigen oder sandigen Böden und wird bei Pflanzungen von Sträuchern (außer Moorbeetpflanzen), Bäumen, Gemüse-, Blumen- und Staudenbeeten sowie zur Humusanreicherung von Substraten und Pflanzenmischungen verwendet.

- aktiviert das Bodenleben durch wertvolle Huminstoffe
- hohes Nährstoffhaltevermögen
- reguliert den Luft- und Wasserhaushalt
- nährt und schützt den Boden
- aus nachwachsenden Rohstoffen, 100 % natürlich
- mit gütegesichertem Kompost

Körnung: 0-20 mm

40 Liter
1 Liter = 0,17 € **€ 6,99**

OSCORNA BodenAktivator

- gegen Staunässe bei schweren und verdichteten Böden
- optimiert den pH-Wert bei sauren Böden, ersetzt das jährliche Kalken
- Tonminerale verhindern Trockenschäden und sorgen für eine bessere Nährstoffausnutzung

Dieser hundertprozentig natürliche Problemlöser verbessert nachhaltig die Bodenstruktur sowie den Wasser-, Luft- und Wärmehaushalt. Das Bodenleben wird aktiviert und Bodenübersäuerung und Staunässe entgegen gewirkt. So können die Rasenwurzeln wieder tief ins Erdreich vordringen und der Rasen findet ideale Bedingung für ein gesundes Wachstum. Jetzt ist entscheidend, dem Rasen regelmäßig Nahrung zuzuführen.

25 kg
1 kg = 1,48 €

~~48,99~~
36,99

2,5 kg 1 kg = 4,40 € **€ 10,99**
5 kg 1 kg = 3,00 € **€ 14,99**
10 kg 1 kg = 2,40 € **€ 23,99**

Raiffeisen-Markt Wittlager Land

Im Felde 1 • 49152 Bad Essen
Telefon (05472) 977714 • Fax (05472) 977729
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 9-18.30 Uhr, Sa. 9-14 Uhr

Raiffeisen-Markt Hilter

Bielefelder Straße 14 • 49176 Hilter
Tel.: (05424) 233833 • Fax (05424) 233844
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8.30-18 Uhr, Sa. 8.30-13 Uhr

Raiffeisen-Markt Oesede

Harzer Straße 7 • 49124 Georgsmarienhütte
Telefon (05401) 86770 • Fax (05401) 867717
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 9-18.30 Uhr, Sa. 9-16 Uhr

Raiffeisen-Markt Belm-Vehrte

Bahnhofstraße 9 a • 49191 Belm
Telefon (05406) 3151 • Fax (05406) 4744
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8-18 Uhr, Sa. 9-13 Uhr